
Tarvos A/S

Parkovsvej 12, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 36 23 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2017

Jan Steen Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarvos A/S Parkovsvej 12 2820 Gentofte CVR-nr.: 31 36 23 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte
Bestyrelse	Niels Mogens Larsen Jan-Ole Hansen Karen Kirchheiner Jensen Kristian Kirchheiner Ole Kirchheiner Andreas Kirchheiner
Direktion	Niels Jørgen Soldbro
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Gorissen Federspiel H.C.Andersens Boulevard 12 1553 København V

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tarvos A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og investering

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 13.799.645, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 288.932.852.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre eksterne omkostninger		-1.583.271	-2.218.912
Bruttoresultat		-1.583.271	-2.218.912
Personaleomkostninger	2	-750.000	-700.000
Resultat før finansielle poster		-2.333.271	-2.918.912
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.161.000	4.644.010
Finansielle indtægter		21.065.110	35.964.544
Finansielle omkostninger		-11.904.607	-8.289.483
Resultat før skat		16.988.232	29.400.159
Skat af årets resultat	1	-3.188.587	-7.728.000
Årets resultat		13.799.645	21.672.159

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.200.000	7.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.262.000	4.644.010
Overført resultat	-2.662.355	9.828.149
	13.799.645	21.672.159

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder		33.600.000	24.338.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		86.965.425	102.141.772
Andre tilgodehavender		11.666.744	10.609.000
Finansielle anlægsaktiver		132.232.169	137.088.772
Anlægsaktiver		132.232.169	137.088.772
Andre tilgodehavender		1.579.409	5.758.826
Tilgodehavender		1.579.409	5.758.826
Værdipapirer		157.179.503	102.260.282
Likvide beholdninger		8.861.795	54.100.794
Omsætningsaktiver		167.620.707	162.119.902
Aktiver		299.852.876	299.208.674

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		557.610	557.610
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		18.094.203	8.832.203
Overført resultat		263.081.039	265.743.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.200.000	7.200.000
Egenkapital		288.932.852	282.333.207
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.080.000	0
Selskabsskat		532.525	860.000
Anden gæld		9.307.499	16.015.467
Kortfristede gældsforpligtelser		10.920.024	16.875.467
Gældsforpligtelser		10.920.024	16.875.467
Passiver		299.852.876	299.208.674
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	557.610	8.832.203	265.743.394	7.200.000	282.333.207
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-7.200.000	-7.200.000
Årets resultat	0	9.262.000	-2.662.355	7.200.000	13.799.645
Egenkapital 31. december	557.610	18.094.203	263.081.039	7.200.000	288.932.852

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat, estimeret	1.500.000	5.000.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.688.587	2.728.000
	<u>3.188.587</u>	<u>7.728.000</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og bestyrelses honorarer	750.000	700.000
	<u>750.000</u>	<u>700.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld og forpligtelser overfor bank: Værdipapirer og bankindestående til en samlet regnskabsmæssig værdi på	163.296.000	145.309.000
Eventualforpligtelser		
Selskabet har forpligtet sig til, på anfordring at investere i kommanditselskaber og lignende enheder	47.661.000	37.068.000

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Tarvos A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af Andre værdipapirer og kapitalandele fra indre værdis metode til kostpris. Ændringen har medført en reduktion af årets resultat for indeværende år med DKK 3.266.000 (2015 en stigning på DKK 3.575.000). Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver (og balancesum) med DKK -4.050.000 (2015 DKK -968.000). Egenkapitalen er ligeledes påvirket med DKK -4.050.000 (2015 DKK -968.000).

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder rejseomkostninger vedrørende investeringsaktiviteter samt kontorhold og konsulentassistance mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Noter, regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter investeringer i unoterede aktier, K/S-selskaber mv. der måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier mv., der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.